
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

Об итогах Республиканского 
конкурса «Роботодатели»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 03.10.2024 № 317 «О проведении Республиканского 
конкурса «Роботодатели» с 25 октября по 27 декабря 2024 года совместно с 
МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска 
Республики Татарстан проведен Республиканский конкурс «Роботодатели» 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 37 обучающихся из И образовательных 
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Альметьевского, 
Дрожжановского, Заинского, Муслюмовского, Черемшанского муниципальных 
районов, городов Казани (Кировского, Советского районов), Набережные Челны.).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан 
Р.З. Закирову за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора Ю.Ю.Владимирова



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ /У от Ж

Список победителей и призеров 
Республиканского конкурса «Роботодатели»

Роботы-биомеханики - помощники для людей

Возрастная категория 7-9 лет

Диплом за 1 место - Набиуллина Аида Булатовна, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 2 место - Дурманов Кирилл Сергеевич, Центр технического 
творчества и программирования для детей «KZNROBOT», руководитель 
Масленников Андрей Петрович;

Диплом за 3 место - Хасанов Бахтияр Мунавирович, МБОУ ДО «Детский 
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, 
руководитель Фатхуллина Аделина Маратовна;

Диплом за 3 место - Галеев Данияр Рамисович, МБОУДО «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, 
руководитель Фатхуллина Аделина Маратовна.

Возрастная категория 10-12 лет

Диплом за 1 место - Газизуллин Амирхан Назятович, МБОДО «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за 2 место - Шайхулов Риналь Маратович, МБОУДО «Детский 
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, 
руководитель Фатхуллина Аделина Маратовна;

Диплом за 3 место - Сираева Ралина Раилевна, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Бадртдинов Аяз Камилевич.

Роботы-биомеханики - защитники природы

Возрастная категория 7-9 лет

Диплом за 1 место - Ильясов Никита Александрович, МБУДО «Центр 
детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани», руководитель 
Егорова Нелли Анатольевна;

Диплом за 2 место - Шаймухаметов Раян Ильдарович, МБУ «Центр 



внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 3 место - Ямалиев Руслан Германович, МБОУ ДО «Детский 
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, 
руководитель Фатхуллина Аделина Маратовна.

Возрастная категория 10-12 лет

Диплом за 1 место - Калмыков Яков Дмитриевич, МБОУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан», руководитель Еферов Юрий Вячеславович;

Диплом за 2 место - Басыров Рафаэль Рустемович, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за 3 место - Ахмадуллин Тимерхан Рамилевич, МБУ ДО «Центр 
детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани», руководитель 
Зайцева Евгения Николаевна.



Приложение 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от ~

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского конкурса «Роботодатели»

Общеобразовательные организации (2):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МАОУ города Набережные Челны «Лицей инновационных технологий 

№36».

Организации дополнительного образования (8):
- МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» 

г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБОУДО «Центр внешкольной работы» Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан»;
- МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского 

района г. Казани;
- МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района 

г. Казани».

Другие (1):
- Центр технического творчества и программирования для детей

«KZNROBOT».


